
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск 

муниципального района Похвистневский Самарской области 

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск) 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2024 года № 146 - од 

 
О работе штаба воспитательной работы в 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. №304-Ф «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся»; в соответствии с планом мероприятий по реализации в 2021-2025 

годах  Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года 

(утверждена распоряжением Правительства Российской  Федерации от 12 ноября 2020 г. № 

2945-р);  федеральным проектом «Патриотическое воспитание  граждан в Российской 

Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- состав штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (приложение №1); 

- план штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (приложение №2); 

2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы  Душаеву Н.А., заместителя 

директора по ВР. 

3. Душаевой Н.А., руководителю штаба воспитательной работы, в срок до 04.09.2024 г. 

подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба 

воспитательной работы. 

4. Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение 

вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы, возложив 

ответственность за их реализацию  на членов штаба в зависимости от должностных 

обязанностей. 

5. Отработать механизм взаимодействия и составить совместный с ОДН план по 

профилактике правонарушений среди учащихся и по своевременному получению информации 

об учащихся, совершивших правонарушение или преступление. 

6. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с 

основными задачами штаба и критериями деятельности классного руководителя по окончании 

каждой четверти. 

7. Тимошкиной Т.И., педагогу-психологу, члену штаба воспитательной работы,  

организовать работу с целью создания благополучного, гуманного и безопасного пространства 

для полноценного развития и социализации детей и подростков, в том числе при 

возникновении трудных жизненных ситуаций включая вступление их в конфликт с законом. 

8. Пижамовой Г.А., советнику по воспитанию, организовать работу по пропаганде и 

вовлечению учащихся в проект «Орлята России» и «Российское движение детей и молодежи». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  ГБОУ СОШ  им.Н.С.Доровского с. Подбельск  ______________ Уздяев В.Н. 
 

  С приказом ознакомлены: /Душаева Н.А. / 

      /Пижамова Г.А./ 

      /Тимошкина Т.И./ 

    /Сухорукова Т.В./ 

 /Сидорова И.И./ 

   /Фахриева И.С./ 

 /Уздяева О.В./ 



Приложение №1 

к приказу №146-од от 29.08. 2024 года 

 

 

Состав штаба воспитательной работы  

в ГБОУ СОШ им.Н.С.Доровского с. Подбельск на 2024-2025 учебный год 

 

1. Уздяев В.Н.- директор школы; 

2. Сухорукова Т.В.- заместитель директора по УР; 

3. Душаева Н.А.- заместитель директора по ВР; 

4. Пижамова Г.А.- советник по воспитанию; 

5. Тимошкина Т.И.- педагог-психолог; 

6. Фахриева И.С.- руководитель школьного спортивного клуба; 

7. Сидорова И.И.-  руководитель Управляющего совета,  педагог ДО 

8. Булатова А.В.- председатель общешкольного родительского комитета (по 

согласованию) 

9. Джалладян Лаура - президент  ученического самоуправления 

10. Уздяева О.В.- библиотекарь 

11. Классные руководители 1-11 классов (по необходимости) 

 

 

 

 

 
 

 

C=RU, O=ГБОУ СОШ 
им.Н.С.Доровского с.Подбельск,  
CN=В.Н.Уздяев,  
E=podbel_sch_phvy@samara.edu.ru 
 00e2de620d21d26701 

                             2024.08.29. 18:24:09+04'00' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:E%3Dpodbel_sch_phvy@samara.edu.ru


Приложение №2 

к приказу № 146-од от 29.08.2024 года 

 

План заседаний Штаба воспитательной работы 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

заседания 

Повестка заседания Сроки 

проведен ия 

1 1. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год. сентябрь 

2. Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебный год. 

3.О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. О планах 

профилактической работы на сентябрь. 

4.О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2024-2025 уч. года. 

4. 5.Организация и проведение добровольного социально- 

психологического тестирования учащихся 

5. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – 
дети» 

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план 

мероприятий на октябрь. 

октябрь 

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. 

Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом 

учете, несовершеннолетних. 

3. Работа социального педагога и классных руководителей по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной 

направленности. 

4. Об организации тематических выставок период осенних  каникул. 

5. Выборы лидера ШУС. 

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2). ноябрь 

2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными 

руководителями накануне осенних каникул. 

3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация занятости 

учащихся в период осенних каникул). 

4. О мероприятиях в ноябре 2023г. 

5. О праздновании Дня матери. 

4 

 

 

 

 

 

 

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3). декабрь 

 

 

 

 

 

2. О проведении мероприятий в декабре. 

3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. 

4. О подготовке к реализации программы «Зимние                                 каникулы». 

5. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне 

Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи 

по ТБ перед каникулами 

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4) январь 

2. Об итогах деятельности школы по реализации Федерального закона 

от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об  основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" за 1 

полугодие 2024-2025 учебного года 

3.Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, 
требующих повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие 

2024-2025 учебного года. 

4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2024- 2025». 

5. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно- 
патриотической работы. 

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5) февраль 



 

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно- патриотической 

работы 

3. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих 

повышенного педагогического внимания. 

4. О деятельности органов школьного (ученического самоуправления). 

5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта. 

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР  (протокол № 6). март 
2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно- патриотической 

работы. 

3. О подготовке к реализации программы «Весенние    каникулы -2025». 

4. Об активизации работы с учащимися и родителями по  соблюдению 

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120- ФЗ "Об основах  

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" накануне весенних каникул. 

5.О результатах проведения профилактических медицинских                                          осмотров. 

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР                                                    (протокол № 7). апрель 

2.Об итогах программы «Весенние каникулы 2025». 

3.О подготовке к реализации программы «Лето-2025». 

4.Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в 

весенне-летний период 2025 года. 

9 1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8). май 
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями 

накануне летних каникул. 

3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация 

программы «Лето-2025». 

4. О подготовке праздника «Последний звонок». 

5. О праздновании Дня защиты детей. 

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9). июнь 
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по исполнению 

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" во 2 полугодии 2024-2025 учебного года. План 

мероприятий по реализации Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 

120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне. 

4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9,11-х классов. 

11 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 11) Июль-август 
2. Отчет об исполнении Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 

120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних "Основные профилактические 

мероприятия августа. 

3.Отчет о реализации программы «Лето-2025». 

4.О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июле- августе 

2025 г. 

5.О результатах индивидуальной работе членов Штаба с            учащимися, 

требующими повышенного педагогического  внимания. 

6. О подготовке к новому учебному году. 

7. Об организации и проведения праздника «Первого звонка» 


